
Za nami XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy Warmińsko-
Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie

Roczne podsumowanie działalności organów izby, dyskusje i głosowanie w sprawie przyjęcia uchwał, stanowisk oraz 
apeli zjazdowych, wręczenie odznaczeń „Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur” oraz nagród w konkursie im. prof. E. 
Lenkiewicza za najlepszą pracę naukową opublikowaną przed ukończeniem 35. roku życia, jak też występ chóru 
Medici pro Musica – tak przebiegał XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie, 
który odbył się dnia 22 marca br.

Tradycyjnie, spotkanie rozpoczęło się przywitaniem przybyłych Delegatów i Gości przez Prezes ORL – Kol. Annę Lella. 
Zaprezentowano film przygotowany przez Telewizję Kopernik, obejmujący najważniejsze wydarzenia z życia WMIL, jakie miały 
miejsce w 2024 roku.

Kolejnym punktem Zjazdu było wspomnienie Tych, którzy odeszli na wieczny dyżur. Zgromadzeni na sali im. prof. Rymiana 
powstali, aby uczcić Ich pamięć minutą ciszy…

Po duchowej zadumie przyszedł czas na lekkie odprężenie przed częścią roboczą – specjalnie dla uczestników Zjazdu wystąpił 
Chór Medici pro Musica, prezentując swój repertuar (m.in. utwory wykonane acapella oraz w akompaniamencie). Zaraz po 
koncercie Prezes WMIL zaprosiła Przewodniczącego Kapituły Odznaczenia „Zasłużony Lekarz Warmii i Mazur” – Kol. Marka 
Zabłockiego do odczytania nazwisk tegorocznych wyróżnionych wraz z krótką charakterystyką ich osiągnięć – zarówno na 
polu zawodowym, jak i pozazawodowym. Tym razem to zaszczytne wyróznienie otrzymali:

Piotr Cygański



Krzysztof Dowgierd
Rakesh Jalali
Magdalena Milbrat-Pyżyńska
Elżbieta Tokarska
Zygmunt Tomaszewski
Bogumiła Tomczyk
Andrzej Tutaj
Elżbieta Szlesinger

Takie odznaczenia to ogromny powód do dumy nie tylko dla samych wyróżnionych, ale i dla całej izby lekarskiej – pokazuje to, 
że działalność naszych Członków zasługuje na podkreślenie i stanowi przykład dla innych. Ale to nie koniec! Podczas 
marcowego spotkania dwóch młodych lekarzy otrzymało gratyfikacje pieniężne w konkursie im. prof. Edwarda Lenkiewicza 
na najlepszą publikację naukową dla lekarzy, którzy nie ukończyli 35. roku życia. Tym razem wyróżniono:

Alicję Frączek za pracę pt.: „Vitiligo is associated with an increased risk of cardiovascular diseases: a large-scale, 
propensity-matched, US-based retrospective study” oraz
Jana Kapałę za publikację pt.: „Efficacy and safety of laparoscopic bariatric surgery in patients of 70 years and older: A 
systematic review and meta-analysis”. 

Nagrody wręczyła Przewodnicząca Komisji Kształcenia ORL WMIL – Kol. Jadwiga Snarska.

Nie zabrakło również wystąpień zaproszonych Gości. Wiceprezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w 
Olsztynie – prof. dr hab. n. wet. Józef Szarek – podziękował za harmonijną współpracę na wielu płaszczyznach, zwrócił również 
uwagę na fakt, że nasze samorządy zawsze mogą na siebie liczyć. Kończąc wystąpienie, życzył naszym Delegatom owocnych 
obrad. Kolejny z Gości – Kol. Andrzej Zakrzewski, dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia w Olsztynie podkreślił, że współdziałanie WMIL z NFZ można określić jako wzorowe – nasze województwo 
stanowi więc pod tym względem swoisty wyjątek na skalę kraju. Gośćmi tegorocznego Okręgowego Zjazdu Lekarzy byli też 
poprzedni Prezesi WMIL – Kol. Marek Stefanowicz oraz Kol. Jerzy Górny, a biorąc pod uwagę fakt, że jako delegaci w obradach 
OZL uczestniczyli również Kol. Leszek Dudziński, Kol. Marek Zabłocki oraz aktualna Prezes ORL Kol. Anna Lella, było to 
niecodzienne spotkanie wszystkich osób, pełniących funkcję prezesa Izby w okresie ostatnich 35 lat.

Po wyróżnieniach i przemówieniach przyszedł czas na właściwą, roboczą część Zjazdu. Tradycyjnie, rozpoczęto od wyboru 
Przewodniczącego i Prezydium Zjazdu, był też wybór Komisji Mandatowej, Komisji Uchwał i Wniosków. Głosowano nad 
przyjęciem uchwał porządkowych, po czym przyszedł czas na sprawozdania – Prezes WMIL Kol. Anna Lella przedstawiła 
podsumowanie działalności naszej izby w roku ubiegłym – zarówno kwestie formalne, jak i wydarzenia „po godzinach” służące 
integracji Koleżanek i Kolegów. Były też sprawozdania z działalności: Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
Kol. Jarosława Abramczyka, Okręgowego Sądu Lekarskiego, którego Przewodniczącym jest  Kol. Piotr Niemier, raport 
finansowy przedstawiony przez Skarbnika ORL WMIL – Kol. Leszka Cichowskiego oraz Okręgowej Komisji Rewizyjnej – 
przygotowany przez Kol. Arkadiusza Pyszko. Po wygłoszonych podsumowaniach działalności odbyła się dyskusja 
nad przedstawionymi sprawozdaniami.

Zgodnie z regulaminowym porządkiem obrad, zgromadzeni Delegaci debatowali i głosowali w sprawie przyjęcia uchwał, 
stanowisk i apeli zjazdowych. Okręgowy Zjazd Lekarzy udzielił absolutorium Okręgowej Radzie Lekarskiej.

Poniżej wykaz apeli, przyjętych na XLIII Okręgowym Zjeździe Lekarzy Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie w 
dniu 22 marca br.:

Apel nr 1 – w sprawie zmiany ustawy o zawodzie lekarza i lekarza dentysty;
Apel nr 2 – w sprawie zmiany ustawy o refundacji leków;



Apel nr 3 – sprawie finansowania opieki poekspozycyjnej pracowników ochrony zdrowia;
Apel nr 4 – w sprawie zaliczenia do okresów zatrudnienia w szczególnych warunkach okresów wykonywania takiej pracy 
przez lekarzy w ramach działalności pozarolniczej, umowy zlecenia, umowy o dzieło czy innej umowy cywilnoprawnej.
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